

Ministero dell'Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI Via Tiziano,9 – 20090 Buccinasco (Milano) tel. 0248842132 - 0245712964 - fax 0245703332

e-mail: miic8ef00b@istruzione.it - icpadrepinopuglisi@gmail.com pec: miic8ef00b@pec.istruzione.it

COLLEGIO DEI DOCENTI

Verbale della delibera n. 25 della riunione del 21/02/2023

OGGETTO: approvazione Progetto Progetto Piano Scuola 4.0 - Fondi PNRR Framework 1 Next **Generation Classroom**

L'anno **DUEMILAVENTITRE** il giorno VENTUNO mese di FEBBRAIO

in apposito incontro collegiale presso l'auditorium Medini di via Tiziano 9 - Buccinasco, si è riunito il Consiglio dei Docenti Unitario, presieduto dal Dirigente Scolastico dott.ssa LACAPRA ANTONELLA. Funge da segretaria la docente Cristiana Alfieri.

Sono presenti n. 134 docenti.

Risultano assenti i docenti: Amoroso, Andreoni, Belotti, Borriello, D'Elia, Dirodi, Dri, Facenda, Fantasia, Finazzi, Fornaro, Forti, Franceschini, Frittitta, Galifi, Genovese, Gianfreda, Losi, Morandotti, Peirce, Pinnisi, Ratti, Sabatino, Sammartino.

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

VISTO

il D.M. n. 218/2023 dell'8/08/2022 e relativo allegato n.1 riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 -Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU

VISTA

la proposta progettuale definita dalla commissione di lavoro delegata dal Collegio dei

Docenti con delibera n.22 del 20/12/2022;

VISTA

la coerenza del progetto con il PTOF e il Piano di Miglioramento d'Istituto;

SENTITA

la relazione del Dirigente Scolastico;

SENTITO

il parere dei presenti

DELIBERA

A MAGGIORANZA DEI VOTI VALIDAMENTE ESPRESSI (6 astenuti)

l'approvazione del Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi.

Letto, approvato e sottoscritto.

Buccinasco, 21/02/2023

Il Presidente Dott.ssa Antonella Lacapra

Swoulle soome

il Segretario Ins. Cristiana Alferi